
SVI SVETI I DUŠNI DAN  
 

Što slavimo na blagdan Svih svetih, a što 
na Dušni dan? Što znači kad kažemo da 
vjerujemo u »općinstvo svetih«? 

 

Prvoga dana mjeseca studenoga svake 
godine slavimo blagdan Svih svetih. Tog 
dana slavimo one svece i svetice koje je 
Crkva proglasila svetima, kao i one koji 
nisu proglašeni svetima, ali su svojim 
životom ostvarili ideal kršćanskog života 
te su njihove duše ušle u kraljevstvo 
Božje pošto su nakon smrti njihove krsne 
haljine ubijeljene u krvi Jaganjčevoj. 
 

Kako ne znamo poimence sve koji su 
umrli na glasu svetosti, Crkva je odredila 
ovaj dan kada se zajednički moli za sve 
svete i blažene, poznate i nepoznate. 
 

Riječ je o onom beskrajnom mnoštvu 
običnih ljudi, mnoštvu koje nam svjedoči 
da svetost ne znači nenormalnost, 
besprijekornost, nego znači puninu 
ljudskosti. Stoga su na svetost pozvani svi 

kršćani, svih razdoblja i svih životnih 
okolnosti.  
 

Kao što je lijepo rekao papa Benedikt 
XVI., da bi mogli biti sveti, nije potrebno 
činiti izvanredne pothvate i djela niti 
posjedovati posebne karizme, već 
jednostavno služiti Kristu, slušati ga i 
slijediti bez obeshrabrenja u teškim 
trenutcima. Samo s njegovom pomoći 
možemo postati svetima. 
Dušni dan slavimo svake godine 2. 
studenoga, kada se sjećamo svih svojih 
dragih pokojnika. Pohodi grobovima i 
grobljima u tom pogledu redoviti su znak 
pažnje i vjere. Tog dana vjernici mole za 
duše svojih dragih pokojnika, za njih pale 
svijeće na grobovima, prisustvuju svetoj 
misi, povezujući se tako svojim 
molitvama s njima i moleći Božje 
milosrđe da ih što prije očisti od svih 
slabosti te da ih uvede tamo gdje s oka 
svaka suza nestaje. 
 

Tako je Dušni dan ili Dan svih vjernih 
mrtvih izraz kršćanske nade i vjere u 



zagrobni život što liturgija ističe riječima: 
»Tvojim se vjernima, Gospodine, život 
mijenja, a ne oduzima. I pošto se 
raspadne dom ovozemnog boravka, 
stječe se vječno prebivalište na 
nebesima.«  
 

Mi za duše svojih dragih pokojnika 
molimo duboko vjerujući da će oni, kada 
dođu u kraljevstvo Božje, biti naši 
zagovornici. Vjerujemo da će oni moliti 
za nas da ne promašimo svoj konačni 
životni cilj, da i mi uđemo u kraljevstvo 
Božje i tako budemo pribrojeni općinstvu 
svetih. 
 

Datumska povezanost blagdana Svih 
svetih i Dušnog dana dobra je prilika za 
razmišljanje o vječnosti. U ovom našem 
vremenu, više negoli u prošlosti, čovjek 
je toliko zauzet zemaljskim stvarima, 
tako mu često biva teško misliti na Boga 
kao protagonista povijesti i samoga 
našeg života. Blagdan Svih svetih i Dušni 
dan mogu biti vrlo poticajni za 
razmišljanje o tome. 
 

MISA ZA MLADE: 
„Psovka i ružan govor“ 
petak, 3. studenoga, 20 sati 
 

Nastavljamo pobožnost prvih petaka i 
pozivamo vas na Misu za mlade koja će 
se održati 3. studenoga u župnoj crkvi u 
Gorici. Molitva krunice i prilika za 
ispovijed je u 19.30 sati, zatim sveta misa 
u 20 sati te klanjanje pred Presvetim.  
Tema ovog našeg susreta bit će „Psovka 
i ružan govor“. Ovo je govor o drugoj 
Božjoj zapovijedi: „Ne izusti imena 
Gospodina, Boga svoga, uzalud!“ To je 
nastavak našeg ciklusa obrade 10 Božjih 
zapovijedi.  
Druga zapovijed poziva nas da štujemo 
ime Gospodnje, jer je njegovo ime sveto. 
Ime je znak osobe i njezina dostojanstva. 
Bog nam u intimnom povjerenju otkriva 
svoje Biće i objavljuje svoje ime: Jahve – 

Ja sam koji jesam. U Starom zavjetu ljudi 
iz poštovanja prema Bogu nisu izgovarali 
njegovo ime, nego su mu se najčešće 
obraćali: “Gospodine!” Božje je ime 
sveto te ga trebamo izgovarati s 
poštovanjem koje odgovara njegovu 
veličanstvu i svetosti. 
Svjesni smo kako je psovka veliko zlo. 
Psovka je pljuvanje Bogu u lice, njome 
psovač ponižava Boga, a psovka vrijeđa 
sve kojima je Bog najveća svetinja.  
Psovka je znak nekulture i jezičnoga 
siromaštva, psovka svjedoči o 
unutarnjem osjećaju nesigurnosti, straha 
i manje vrijednosti, razara živce; ostavlja 
prazninu, nemir, nezadovoljstvo. Psovka 
nikad ništa i nikome ne koristi, psovač 
ruši izvor i oslonac ljudskoga 
dostojanstva pa stoga gubi pravo na 
poštovanje u društvu. Psovači neće 
gledati lica Božjega, kaže sveti Pavao. 
Svi ste dobrodošli. 
 

BDJENJE UOČI SVETKOVINE SVIH SVETIH 
I CJELONOĆNO KLANJANJE  
 

Pozivamo vas na bdjenje uoči svetkovine Svih 
svetih, u utorak 31. listopada. Započet ćemo 
u 20 sati u župnoj crkvi u Gorici te će Presveto 
biti izloženo u crkvi tijekom cijele noći do 
ujutro do 7.30 sati. 
 

Ovim bdijenjem Crkva se pridružila inicijativi 
na koju je Vatikan pozvao katolike diljem 
svijeta – bojkotu Noći vještica, Halloweenu, 
koji je zadnjih nekoliko godina kao uvozni 
marketinški blagdan iz Amerike preplavio 
škole, vrtiće i kafiće.  
Poziv je to svim kršćanima, da te noći budu 
posvećeni onome što je njihovo, a to je 
bdijenje u zajedništvu sa svetima. 
Možete slobodno doći u bilo koje doba noći i 
ostati u molitvi pred Presvetim. 
 

 

PREDSTAVLJANJE KNJIGE 
FRA JOSIPA VLAŠIĆA 
„Razmatranja o otajstvima krunice“ 
ponedjeljak, 30. listopada, 20 sati 
pastoralni centar u Gorici  
 



OBAVIJESTI 
 

 Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 Glasnici svetog Franje (mala Frama, 
9. razred osnovne škole) - subotom 
u 19 sati u pastoralnom centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
18:30h, sveta misa u 19h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Ministranti;  
subotom; Gorica 10 sati, Sovići 10 sati 

 Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru   

 

Uvođenje sustava grijanja i hlađenja u crkvu 
Draga braćo i sestre, pokrenuli smo projekt 
uvođenja sustava grijanja i hlađenja u našu 
župnu crkvu u Gorici. U tijeku je prikupljanje 
novčanih sredstava.  
Stoga vas pozivamo da se odazovete te 
darujete svoj doprinos sukladno svojim 
mogućnostima.  
To možete učiniti u župnom uredu kroz 
tjedan, poslije svetih misa ili uplatom na broj 
žiro računa župe otvoren u UniCredit bank 
d.d. Mostar s naznakom – za klimatizaciju:  
3381 4022 0072 7757 
IBAN: BA39 3381 4022 0072 7757 
SWIFT CODE: UNICRBA22 
Prenesite poziv i svojoj rodbini u inozemstvu, 
kako bismo ako Bog da do ove zime završili 
predviđene radove. Hvala vam od srca.   
 

DAROVATELJI ZA KLIMATIZACIJU 
Vlado Bogut Bedronjić – 50 €, Kamilo Anđelko 
Bušić – 100 KM, Željko Paradžik + Tomislava – 100 
€, Željko Sosa Pejko – 100 KM, Damir Vlašić Dama 
– 100 KM, Ljubomir Bušić Bućela – 50 €, Mira 
Vlašić ud. Vlade – 50 €, Mladen Soldo + Ante – 100 
KM, Ante Bušić Vinkov – 100 KM, Marija Grizelj 
Jerke – 50 €, Mate Grizelj + Ljube – 100 KM, Matija 

Divković – 50 KM, Zdenka Galić ud. Ljube 
Perakovića – 350 KM, Jerko Bošnjak + Branka – 
100 €, Zoran Paradžik + Ante – 50 €, Dražen Bušić 
Ako – 100 €, Mario Vlašić – 50 €, Ante Pejić + Vinka 
– 50 KM, Petar Grubišić Perka – 100 KM, Veselko 
Biško + Zorana – 100 KM, Jerko Misir + Ivana – 50 
€, Zvonimir i Zdenko Galić Vicić – 1000 €, Vedran 
Sosa + Ante – 200 KM, NN – 50 €, Pavo Boban – 
100 €, Marko Crnogorac – 100 €, Jerko Banović – 
100 KM, Darko Šimić Pukić – 50 €, NN – 120 KM, 
Ivica Galić Ćokulov – 200 KM, Ante Hanše Galić – 
200 KM, Mario Galić Ćokulov – 200 KM, NN – 70 
€, Iva i Jure Pervan – 100 KM, NN – 100 € 
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima. 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Dragica Bošnjak ud. Jerke – 70 KM, Petar i Tea 
Mitar – 100 KM, Mario Misir Antin – 500 KM, Iva 
Soldo 70 KM, Luca Bošnjak ud. Stjepana Popa – 
100 KM, Dragan Čuljak Grizeljušić – 100 € 
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
 

KRŠTENI  
 Leon Bago, sin Vlade i Matee r. 

Dropulić iz Vrgorca 
 Mia Vokić, kći Ante i Matee r. 

Galić iz Sovića  
Čestitamo!  

VJENČANI  
 Jurica Pervan iz Vrgorca i Iva Stipić 

iz Sovića 
Čestitamo! 

 

POKOJNI 
 

 Ivana Misir Mariova 
 

Pokoj vječni daruj joj Gospodine. 
Počivala u miru Božjem.  

 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
 

od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12, 16 - 18  

subotom: 7.30 – 12.00; 
nedjeljom nakon svetih misa 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 390. god. XI/21 



MISNE NAKANE OD 30. LISTOPADA DO 11. STUDENOGA 2023. 
PONEDJELJAK, 30. 10. 2023. 
Za + roditelje Ljubu i Matka Bušića – djeca  
Za + Dragu Alilovića – Vesa Grizelj 
 
  

PONEDJELJAK, 6. 11. 2023. 
Za + Milu, Ivana i Anu Sosa – Ljubo  
Za svoje pokojne – Marinko Bušić  
Sovići: 
Za + Vladu i Milu Bošnjak – djeca   

UTORAK, 31. 10. 2023.  
Za + Zoru Vulić – djeca  
Za + Matiju, Ivana, Miljenka, Danimira i 
Zlatana Bušića – obitelj  
Sovići:  
Za + Grgu i Milu Prlić – obitelj  

UTORAK, 7. 11. 2021. 
Za svoje pokojne – Vinko Galić  
 

SRIJEDA, 1. 11. 2023.  
 

SVI SVETI 
 

Svete mise u Gorici i u Sovićima u 8 sati 
Šamatorje u 11 sati 

 

SRIJEDA, 8. 11. 2023.    
Za + Antu Zorića pok. Mile – obitelj  
Za + Marija, Anđu i Antu Bušića – obitelj  
  
 

ČETVRTAK, 2. 11. 2023.  
 

DUŠNI DAN 
Svete mise u Gorici i u Sovićima u 8 sati 

stara crkva u 15 sati 

ČETVRTAK, 9. 11. 2023. 
Za + Branimira i Domagoja Bišku – Branka  
Za + Mirka Bišku – obitelj  
 
Sveta misa i klanjanje – 19 sati, Sovići  
Molitva krunice u 18.30 sati 

PETAK, 3. 11. 2023.  
Za + Jerku i Anicu Bogut – djeca  
Za + Antu i Katu Bogdanić – Ljubica  
Sovići: 
Za roditelje, braću i sestre – Mila Vlašić  
 

Misa za mlade – 20 sati, Gorica 
 

PETAK, 10. 11. 2023. 
Za + Matiju, Dominika Grizelja i njihovu 
djecu – Vesa  
Za svoje pokojne – Vesa Grizelj  
 

SUBOTA, 4. 11. 2023.  
Za + Mirka Sosu – Anđa s obitelji 
Za Anicu Bušić – obitelj 
 
Sovići: 
Za + Vladu Bobana Mišića – Dana s djecom  

SUBOTA, 11. 11. 2023. 
Za + iz obitelji Ambroža Vlašića Šendekovića 
– Marija  
Za + Božicu, Stjepana i Jerku Bošnjaka – 
Ante  
Sovići: 
Za + Ivicu Bobana Stipićeva i ost. pok. – ob.    

 

31. NEDJELJA KROZ GODINU 
(5. studenoga 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

32. NEDJELJA KROZ GODINU 
(12. studenoga 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 


